
Stadtwerke Delmenhorst GmbH

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Stand: 01.01.2014

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabell e für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 
nicht

 abgegoltenen 
Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,2291
A-Zone 2 3.436,50 1.500.000 0,2086
A-Zone 3 5.522,50 2.500.000 0,1939
A-Zone 4 8.431,00 4.000.000 0,1788
A-Zone 5 12.007,00 6.000.000 0,1659
A-Zone 6 15.325,00 8.000.000 0,1562
A-Zone 7 18.449,00 10.000.000 0,1458
A-Zone 8 24.281,00 14.000.000 0,1350
A-Zone 9 31.031,00 19.000.000 0,1256
A-Zone 10 41.079,00 27.000.000 0,1170
A-Zone 11 56.289,00 40.000.000 0,1116
A-Zone 12 78.609,00 60.000.000 0,1051
A-Zone 13 120.649,00 100.000.000 0,1017
A-Zone 14 202.009,00 180.000.000 0,0997
A-Zone 15 421.349,00 400.000.000 0,0987
Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19%

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 
nicht

 abgegoltenen 
Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 9,295
P-Zone 2 7.333,76 789 8,649
P-Zone 3 9.158,69 1.000 8,073
P-Zone 4 17.231,69 2.000 7,316
P-Zone 5 24.547,69 3.000 6,726
P-Zone 6 31.273,69 4.000 6,225
P-Zone 7 40.611,19 5.500 5,796
P-Zone 8 49.305,19 7.000 5,434
P-Zone 9 60.173,19 9.000 5,159
P-Zone 10 70.491,19 11.000 5,019
P-Zone 11 80.529,19 13.000 4,826
P-Zone 12 90.181,19 15.000 4,663
P-Zone 13 113.496,19 20.000 4,517
P-Zone 14 136.081,19 25.000 4,430
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P-Zone 14 136.081,19 25.000 4,430
P-Zone 15 158.231,19 30.000 4,203
Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19%

Entgelte für Standardlastprofilkunden

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19%

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung / Abrechn ung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6
G 10 - G 25
G 40 - G 100
G 2,5 - G 6 nach §21b EnWG
Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer von 19%

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung / Abrechnung) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung / Abrechnung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb / Abrechnung

G 40 - G 100
> G 100
MEUW
ZFA/Modem
Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer von 19%

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 2x täglich
Ablesung stündlich
Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer von 19%

abschaltbare Gasnetzanschlußverträge

Vorgang
Euro/a
130,09

1.561,08

120,07

Euro/a
Zählertyp

562,05

Abrechnung

Messstellenbetrieb Abrechnung

12,80
28,79

Messstellenbetrieb MessungZählertyp
Euro/a Euro/a

4.001 - 50.000 kWh

25.001
30.001

30.000
999.999

50.001 - 300.000 kWh
300.001 - 500.000 kWh
500.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis Arbeitspreis

Ct/kWh

0,746
0,705

63,18
266,44

1,040
0,846
0,746

0,14
5,58
13,36
63,18

1.001 - 4.000 kWh

99,12172,77
99,12298,62

8,26
8,26
8,26
8,26

5,42
5,42
5,42

 - netto -

0 - 1.000 kWh 1,584

Euro/a

Euro/a

50,00
172,77

5,42

Kunden können ein reduziertes Netzentgelt im Rahmen einer vertraglichen Abschaltvereinbarung zum Zwecke der Netzentlastung beantragen. 

Die Voraussetzung für dieses reduzierte Netzentgelt liegt vor durch die Novellierung des Energiewirtschaftsgesetzes im § 14 b im Dezember 2012. 

Voraussetzung für die Gewährung des reduzierten Netzentgelts ist eine vertragliche Regelung zwischen Netzbetreiber und Letztverbraucher. 

Weitere Details soll eine noch ausstehende Verordnung der Bundesnetzagentur bestimmen.

Nähere Informationen werden auf Anfrage erteilt.


